
 
 

UCHWAŁA NR XII/98/2025  
RADY GMINY INOWROCŁAW 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Inowrocław na 2025 rok” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.1)) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Inowrocław na 2025 rok”, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Inowrocław. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.          

   

Przewodniczący Rady  
Gminy Inowrocław 

 
 

Augustyn Korona 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 1575



Załącznik do uchwały Nr XII/98/2025 

Rady Gminy Inowrocław 

z dnia 24 marca 2025 r. 

”Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Inowrocław na 2025 rok” 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy ”Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Inowrocław na 2025 rok” ma zastosowanie do zwierząt bezdomnych w rozumieniu ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), przebywających na terenie Gminy 
Inowrocław. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580), 

2) programie - należy przez to rozumieć ”Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Inowrocław na 2025 rok”.  

Rozdział 2. 
Cele i zadania programu 

§ 3. Celem programu jest ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych, zapewnienie właściwej 
opieki zwierzętom bezdomnym na terenie Gminy Inowrocław, zapewnienie opieki kotom wolno żyjącym 
z terenu Gminy Inowrocław, jak również zapewnienie pomocy weterynaryjnej zwierzętom, które zostały 
poszkodowane podczas zdarzeń drogowych. 

§ 4. Program obejmuje realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Inowrocław; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt oraz ich znakowanie; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) współpracę z Fundacją ”ZWIERZ” poprzez finansowanie sterylizacji i kastracji oraz trwałego znakowania 
kotów wolno żyjących z terenu Gminy Inowrocław. 

§ 5. Realizacja działań w zakresie Programu odbywa się przy wzajemnej współpracy: 

1) Gminy Inowrocław; 

2) Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Inowrocławiu; 

3) Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu; 

4) schroniska dla zwierząt; 

5) przychodni weterynaryjnej; 

6) gospodarstwa rolnego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1575



7) organizacji społecznych, stowarzyszeń, fundacji, których statusowym celem jest przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt. 

§ 6. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Wójt Gminy Inowrocław. 

Rozdział 3. 
Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Inowrocław i zapewnienie im miejsca w schronisku 

dla zwierząt 

§ 7. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Inowrocław odbywa się przez schronisko, po 
otrzymaniu zgłoszenia od pracownika Urzędu Gminy Inowrocław lub Komendy Powiatowej Policji 
w Inowrocławiu. 

§ 8. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub opiekuna. 

§ 9. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt (w tym ich 
wyłapywanie, transport do schroniska i zapewnienie całodobowej kompleksowej opieki) Gmina Inowrocław 
realizuje poprzez współpracę ze schroniskiem, zgodnie z zawartą umową. 

§ 10. Odłowionym bezdomnym zwierzętom zapewniona będzie pomoc lekarsko-weterynaryjna. 

§ 11. Wyłapane z terenu Gminy Inowrocław bezdomne zwierzęta domowe, które trafią do schroniska, będą 
obligatoryjnie trwale znakowane. 

§ 12. Właściciel odłowionego zwierzęcia ma prawo do jego odbioru ze schroniska, po udokumentowaniu 
lub uwiarygodnieniu prawa własności. 

§ 13. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, o którym mowa w § 12, odłowione 
zwierzęta będą w humanitarny sposób przewiezione i umieszczone w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt, 
będącym w strukturze Inowrocławskiej Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. przy ul. Toruńskiej 
165 w Inowrocławiu, 88-100 Inowrocław. 

Rozdział 4. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 14. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Inowrocław, w tym ich 
dokarmianie, realizowane jest przy współpracy ze schroniskiem dla zwierząt, o którym mowa w § 13 oraz 
organizacjami społecznymi. 

2. W razie wystąpienia ognisk kocich na terenie Gminy Inowrocław, sprawowanie opieki nad kotami wolno 
żyjącymi będzie realizowane poprzez ustalenie miejsc, w których koty wolno żyjące występują oraz 
zapewnieniu im wody pitnej i karmy. 

Rozdział 5. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 15. 1. Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska, są poddawane obligatoryjnej sterylizacji albo 
kastracji, z wyjątkiem zwierząt, których wiek lub stan zdrowia nie pozwalają na wykonanie zabiegu. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia 
w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

3. Jeżeli brak jest przeciwwskazań związanych ze zdrowiem zwierzęcia lub zbyt młodym wiekiem, zwierzę 
zostaje poddane zabiegowi w terminie do 8 tygodni od daty przyjęcia do schroniska. 

4. Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane są wyłącznie w schronisku przez lekarza weterynarii 
upoważnionego przez podmiot prowadzący schronisko. 

Rozdział 6. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 16. Gmina może prowadzić poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez 
współpracę ze schroniskiem dla zwierząt oraz prowadzenie w placówkach oświatowych zajęć edukacyjnych 
dotyczących promowania adopcji zwierząt bezdomnych ze schroniska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1575



Rozdział 7. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 17. 1. Usypianie ślepych miotów jest dokonywane w schronisku dla zwierząt zgodnie z zawartą umową, 
w pomieszczeniach do tego przystosowanych. 

2. Zwierzę usypiane musi być traktowane - do ostatniej chwili życia - łagodnie i przyjaźnie, należy również 
zaoszczędzić trwogi i dodatkowych udręczeń, a sam zabieg uśpienia powinien być wykonany w sposób 
humanitarny. 

3. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii wskazany przez podmiot prowadzący 
schronisko. 

4. Samica, której odebrano miot zostanie objęta opieką weterynaryjną. 

Rozdział 8. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 18. 1. Gospodarstwem rolnym przyjmującym i zapewniającym opiekę bezdomnym zwierzętom 
gospodarskim z obszaru Gminy Inowrocław jest Gospodarstwo Rolne Zdzisław Micek, Marcinkowo 22, 88-
110 Marcinkowo. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami gospodarskimi określa umowa zawarta pomiędzy 
Gminą Inowrocław a właścicielem gospodarstwa, o którym mowa w ust. 1. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 19. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt, Gmina Inowrocław realizuje poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii w zakresie opieki 
weterynaryjnej udzielanej tym zwierzętom. 

2. Lekarz weterynarii przyjeżdża na miejsce zdarzenia niezwłocznie oraz udziela pomocy 
poszkodowanemu zwierzęciu. Gdy sytuacja tego wymaga, zabezpiecza poszkodowane w wypadku zwierzę 
celem jego dalszego leczenia w Przychodni Weterynaryjnej ”Cztery Łapy” w Inowrocławiu. 

3. Lekarzem weterynarii zapewniającym całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt z terenu Gminy Inowrocław jest lekarz weterynarii Marta Bednarek 
prowadząca Przychodnię Weterynaryjną ”Cztery Łapy” przy ul. Jagiellońskiej 27, 88-100 Inowrocław. 

4. W przypadku zwierząt dzikich, gdy stan ich zdrowia na to pozwala, zwierzęta zostaną wypuszczone 
w miejsce swojego naturalnego bytowania. W sytuacji, gdy w wyniku zdarzenia drogowego zwierzęta nie będą 
w stanie samodzielnie funkcjonować w środowisku naturalnym, zostaną one przekazane do 
wyspecjalizowanego ośrodka dla dzikich zwierząt. 

5. W przypadku poszkodowanych zwierząt bezdomnych, w dalszej kolejności, gdy stan zdrowia zwierzęcia 
na to pozwala, trafia ono do schroniska dla bezdomnych zwierząt. 

6. W celu poinformowania o zdarzeniu i potrzebie pomocy zwierzęciu należy skontaktować się 
telefonicznie z: 

1) lekarzem weterynarii Martą Bednarek - Przychodnią Weterynaryjną „Cztery Łapy” Marta Bednarek, ul. 
Jagiellońska 27, 88-100 Inowrocław - całodobowo pod nr tel.: 503 110 032; 

2) upoważnionym pracownikiem Urzędu Gminy Inowrocław w dni robocze, w godzinach pracy Urzędu pod 
nr tel.: 52 35 55 813 lub 533 085 037; 

3) Komendą Powiatową Policji w Inowrocławiu - całodobowo pod nr tel.: 47 752 82 10. 

Rozdział 10. 
Sterylizacja i kastracja oraz trwałe znakowanie kotów wolno żyjących z terenu Gminy Inowrocław 

§ 20. 1. W ramach projektu pn. ”ZWIERZowa Akcja Kastracja!” realizowanego przez Fundację ZWIERZ, 
będą realizowane działania polegające na wykonywaniu zabiegów sterylizacji, kastracji i znakowania kotów 
wolno żyjących (samców i samic). 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1575



2. Koszty realizacji wskazanego w ust. 1 projektu pokrywane są w 100% przez Gminę Inowrocław. Gmina 
pokrywa koszty tylko i wyłącznie zabiegu kastracji albo sterylizacji i znakowania wraz z niezbędnymi lekami. 

3. Opiekun społeczny zwierzęcia biorącego udział w projekcie pn. „ZWIERZowa Akcja Kastracja!” 
zapewnia transport zwierzęcia do i z przychodni weterynaryjnej. 

4. Warunkiem przystąpienia do ww. projektu jest złożenie wniosku o sfinansowanie zabiegu do Urzędu 
Gminy Inowrocław, przy ul. Królowej Jadwigi 43, 88-100 Inowrocław, pokój nr 28, w godzinach pracy 
Urzędu. Podczas składania wniosku wnioskodawca powinien okazać dowód tożsamości, a jego adresem 
zamieszkania (i zameldowania) musi być obszar Gminy Inowrocław. 

5. W przypadku kotów wolno żyjących poddanych zabiegom kastracji albo sterylizacji, znakowanie 
będzie się odbywać przez oznakowanie prawego ucha poprzez jego nacięcie w kształcie litery „V”. Nacięcie 
musi być widoczne z odległości. 

6. Koty wolno żyjące zostaną wypuszczone w miejscu ich dotychczasowego bytowania, chyba, że będzie 
konieczna dalsza pomoc lekarska i opieka. 

7. Informacje dotyczące miejsc bytowania i dokarmiania kotów podane w zgłoszeniach będą weryfikowane 
podczas wizji lokalnych. 

8. Zabiegi kastracji albo sterylizacji kotów wolno żyjących i znakowanie wykonywane będą przez lekarza 
Przychodni Weterynaryjnej ”Cztery Łapy” Marta Bednarek, ul. Jagiellońska 27, 88-100 Inowrocław. 

9. Zabiegi kastracji albo sterylizacji kotów wolno żyjących i znakowanie realizowane będą do momentu 
wyczerpania się środków finansowych. 

Rozdział 11. 
Finansowanie Programu 

§ 21. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 
Gminy Inowrocław na łączną kwotę 331.000,00 zł (słownie: trzysta trzydzieści jeden tysięcy złotych 00/100). 

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1, wydatkowane będą na następujące zadania: 

1) sterylizacja albo kastracja kotów wolno żyjących i znakowanie - 2.560,00 zł; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt - 3.000,00 zł; 

3) zapewnienie miejsc w schronisku dla zwierząt - 304.960,00 zł; 

4) opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie - 2.000,00 zł; 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 
4.000,00 zł; 

6) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich - 4.000,00 zł; 

7) obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schronisku - 3.000,00 zł; 

8) usypianie ślepych miotów - 1.000,00 zł; 

9) utylizacja zwłok zwierzęcych padłych w wyniku zdarzeń drogowych - 6.480,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1575


	UCHWAŁA NR XII/98/2025  RADY GMINY INOWROCŁAW z dnia 24 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - ”Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Inowrocław na 2025 rok”
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Cele i zadania programu w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Inowrocław i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	§ 13 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 14


	Rozdział 5 - Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 15
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 15
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 15


	Rozdział 6 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 17
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 17
	ust. 4 w zał.1 rozdz.7 § 17


	Rozdział 8 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	§ 18 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 18


	Rozdział 9 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	§ 19 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 19
	ust. 3 w zał.1 rozdz.9 § 19
	ust. 4 w zał.1 rozdz.9 § 19
	ust. 5 w zał.1 rozdz.9 § 19
	ust. 6 w zał.1 rozdz.9 § 19
	pkt 1 w zał.1 rozdz.9 § 19 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.9 § 19 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.9 § 19 ust. 6



	Rozdział 10 - Sterylizacja i kastracja oraz trwałe znakowanie kotów wolno żyjących z terenu Gminy Inowrocław w zał.1
	§ 20 w zał.1 rozdz.10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 20
	ust. 3 w zał.1 rozdz.10 § 20
	ust. 4 w zał.1 rozdz.10 § 20
	ust. 5 w zał.1 rozdz.10 § 20
	ust. 6 w zał.1 rozdz.10 § 20
	ust. 7 w zał.1 rozdz.10 § 20
	ust. 8 w zał.1 rozdz.10 § 20
	ust. 9 w zał.1 rozdz.10 § 20


	Rozdział 11 - Finansowanie Programu w zał.1
	§ 21 w zał.1 rozdz.11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.11 § 21
	pkt 1 w zał.1 rozdz.11 § 21 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.11 § 21 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.11 § 21 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.11 § 21 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.11 § 21 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.11 § 21 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.11 § 21 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.11 § 21 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.11 § 21 ust. 2





		2025-04-01T08:45:15+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




